
Atto determinativo N. 2 del 08/01/2018

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 

"Assistente Amministrativo" categoria "C". Integrazione determinazione n. 280 del 

21/11/2017 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 280 del 21/11/2017 con cui si è 

proceduto ad indire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 

"Assistente Amministrativo" categoria "C" del CCNL Comparto Sanità a tempo indeterminato e 

pieno” e ad approvare la bozza del relativo bando e la successiva integrazione, di cui alla 

determinazione n. 288 del 27.11.2017;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, il bando di concorso sopra richiamato non ha 

previsto tra i “requisiti generali” anche la possibilità di partecipazione, ai sensi di quanto previsto 

dall’articolo 38 del D.Lgs. 165/2001, così come novellato dall’articolo 7 della Legge 97/2013, da 

parte dei cittadini di Paesi terzi non membri dell’Unione Europea, familiari di cittadini UE, ai 

cittadini di Paesi terzi non membri dell’UE soggiornanti di lungo periodo e ai rifugiati o titolari della 

protezione sussidiaria; 

RITENUTO pertanto di integrare i requisiti generali del bando con le succitate previsioni;

RICHIAMATI il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni” e il D.P.R. 220/2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale 

del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

D E T E R M I N A

1. Di integrare il bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di "Assistente Amministrativo" 

categoria "C" del CCNL Comparto Sanità a tempo indeterminato e pieno”, introducendo al 

paragrafo “Requisiti generali” la seguente previsione:

“1. a) Possono partecipare al concorso gli aspiranti che posseggono i seguenti requisiti generali:

Ai sensi dell’art. 38 d.lgs. 165/2001 possono partecipare anche i cittadini di Stati terzi non membri 

dell’Unione europea familiari di cittadini italiani o di altro Stato membro EU che siano titolari del 

diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; i cittadini degli Stati non appartenenti 

all’Unione europea che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo 

periodo; i titolari dello status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria ()”; 

2. Di dare notizia della presente determinazione sul sito internet aziendale, in “Amministrazione 

Trasparente” alla voce “bandi di concorso”;



Il Direttore generale
Dott.ssa Annalisa Faggionato

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 8/1/2018 9:37:38


